
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かごしま健康の森公園広報誌 

令和６年１２月～NO.１７０～  

～NO.１１５～ 

緑豊かな自然の中で楽しみながら健康運動ができる公園です。 

健康の森公園のパークゴルフ場が開設され 11 月 13 日で４年が経ちました。 

市内・外から幅広い年齢層の方々にご利用いただき、１０月２７日には利用者が 

１０万人のご来場を突破しました。 

また、11 月 16 日（土）は、初心者講習会を開催し 18 名の方が参加されました。 

「楽しかったので次は友人を誘って来たい」「パークゴルフのルールがわかった」

など声をお寄せいただきました。 

次回の初心者講習会は 12 月 21 日（土）に開催します。定員に余裕が 

ありますので、興味のある方は管理事務所（099-238-4650）まで 

お問い合わせください。 

 

 

かごしま健康の森公園 

〒891-1205 鹿児島市犬迫町 825番地 

TEL 099-238-5588（予約専用） 

099-238-4650（管理事務所） 

FAX 099-238-4548  

かごしま健康の森公園パークゴルフ場 
TEL 099-238-7300（管理棟） 

FAX 099-238-7301 

http://k-kouenkousya.jp/kenkou/ 

 

発行 指定管理者 

９ (月) ・１０ (火) 

２３(月) ・２４ (火)  
 

１２月パークゴルフ場管理日 

～ 「どんぐり工作教室」を開催しました ～ 

 11 月２４日（日）、「どんぐり工作教室」を開催しました。 

親子 12 組の皆さんが参加され、健康の森公園内で拾ったどんぐりや 

落ち葉を利用して壁掛けとオブジェ等を作りました。 

未就学のお子さまも上手に工具を使って工作しました。 

アンケートでは、「やじろべえなどに興味深かった」「秋遊びができて楽しかった」 

「大人の方が楽しめました」「また来年も参加したい」などの感想を頂きました。来年もぜひお楽しみに！ 

 

四
季
の
山
野
草 

ク
リ
ス
マ
ス
ホ
ー
リ
ー 

（
西
洋
ヒ
イ
ラ
ギ
） モチノキ科モチノキ属 常緑高木  

場 所 アクアジム入口 

花言葉 「将来の見通し」 

    「神を信じます」 

 

～ 紅葉が見頃を迎えます ～ 

 公園全体がきれいに色づく季節になりました。 

今年はやや遅めの紅葉ですが、園内のヤマモミジやケヤキが色づ

き始めました。赤や黄色で美しく彩られ、短期間ですが園内各所

で紅葉が見られます。インスタグラム等で紅葉の状況をお知らせ

します。 

 

こもれびの散歩道 体育館横～多目的広場 

パークゴルフ伝言板 

http://k-kouenkousya.jp/kenkou/


 
    

＜お問い合わせ＞ 

かごしま健康の森公園管理事務所  ☎ 099-238-4650  fax 099-238-4548  

アクアジム受付（予約専用）   ☎ 099-238-5588（8:30~21:00） 

パークゴルフ場（管理棟）    ☎ 099-238-7300（8:30~18:00） 

                  fax 099-238-7301 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

１２月～１月のイベント・教室募集情報 

正月飾り展示期間のお知らせ 

 今年も門松としめ縄を設置します。 

正月飾りを是非ご覧ください♪ 

門 松：12 月 10 日（火）から 

公園正門横に設置予定 

しめ縄：12 月 2６日（木）から 

アクアジム前に設置予定 
※いずれも1 月10 日頃まで展示します。 

 

開催日 1 月７日（火）～２１日（火） 

     毎週火・金曜日（全 5 回） 

時 間 19 時～21 時 

対 象 小学生以上 

定 員 ３０名（超えた場合は抽選） 

申込み 往復はがき（１通２名まで申込可） 

応募フォームで 12 月２０日(金)必着 
 

日 時 1 月１９日（日）9 時～12 時 

対 象 どなたでも 

（小学 2 年生以下は保護者同伴） 

場 所 多目的広場 

◆申し込み不要です。当日直接会場へお越しください。 

◆ご自宅で製作した凧をお持ちの方はご持参ください。 

◆凧をお持ちでない方には、先着順に「手作りのたこ」

をプレゼントします。（無くなり次第終了） 

 

期間中、管理事務所・アクアジム・パークゴルフ場・ 

売店はお休みです。 

※第１・第２駐車場へのお車の出し入れはできません。 

第３駐車場をご利用ください。 

※新年は 1 月 3 日（金）から営業いたします。 

年末年始休業のお知らせ 

健康の森公園ではカナール（水路）から桜島が一望でき、 

初日の出スポットとして毎年多くの方にお越し頂いています。 

パークゴルフ場前の第３駐車場をご利用ください。 

 

初日の出は、健康の森公園にお越しください！ 

本年も多くの皆様に当公園をご利用いただき、誠にありがとうございました。 

来年もお客様にご満足いただけるよう職員一同努めて参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

～指定管理者 公益財団法人鹿児島市公園公社～ 

 

本年もご利用いただきありがとうございました 

年末年始休業のお知らせ 

1７日(火)、2４日(火) 

<プール年末年始休業> 
12 月30 日(月)から1 月2 日(木)まで 

往復はがきまたは応募フォームからお申込みください。 

教室名、住所、氏名、年齢、電話番号等の必要事項をご記入ください。 

◎健康の森公園管理事務所（〒891-120５ 鹿児島市犬迫町８２５番地） 

 
イベントスケジュール 

申込方法 

 

開催日 12 月２6 日（木） 

時 間 ①  9 時 3０分～10 時 3０分 

    ②  11 時   ～１2 時 

※時間の指定はできません。 

対 象 小学生と保護者（２名 1 組） 

定 員 2０組（①②各 10 組、超えたら抽選） 

参加料 無料 

申込み 往復はがき（１通 1 組） 

応募フォームで 12 月 1３日(金)必着 

 応募フォーム  応募フォーム 

台風１０号の被害を受け、長期にわたりプール

を休業しておりました。屋根、天井等の工事も

終わり、12 月 11 日（水）から再開します。

プールをご利用のお客さまには大変ご不便をお

かけいたしました。 

 

プールは 12/11（水）から再開します 

 


